РОССИЙСКА ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                                                         КИРЕНСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ №64а
От 20. 10.2021г.                                                                                                                с.Коршуново
«Об установлении временного запрета выхода людей на ледовое покрытие водных объектах в границах Коршуновского муниципального образования в период с 20.10.2021г. по 31.12.2021г.»
     С целью недопущения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Коршуновского муниципального образования в связи с наступлением значительных промежутков времени с температурой воздуха более 0 градусов, в соответствии с р. 2.8.п.32 постановления Правительства Иркутской области от 24.12.2020 года № 1151-ПП «О внесении изменений в правила охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области» и руководствуясь  Уставом  Коршуновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Запретить выход граждан на лед водоемов Коршуновского муниципального образования с 20.10.2021г. по 31.12.2021г.
2.Главе Коршуновского муниципального образования Округину Д.В.:
2.1. Организовать разъяснительную работу среди населения по выполнению данного постановления.
2.2. Организовать работу по установке аншлагов с информацией, запрещающей выезд и выход граждан на ледовое покрытие водоемов.
2.3. Своевременно информировать население о вводимых запретах выхода граждан на ледовое покрытие водных объектах через средства массовой информации.
3.Рекомендовать руководителям образовательных и дошкольных учреждений провести разъяснительную работу с детьми школьного и дошкольного возраста о запрете выхода на лед.
4. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Коршуновский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коршуновского муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коршуновского МО                                     Д.В.Округин.
Исп. И.В.Владимирова 8 (391) 200-60-17